
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro - Itambé - BA – CEP: 45.140-000 | CNPJ: 13.743.760/0001-30 

Tel.: (77) 3432-1112 - E-mail: prefeitura@itambe.ba.gov.br - www.itambe.ba.gov.br 

 

     H O M O L O G A Ç Ã O   _ O 
                  C O N T R A T A Ç Ã O   D I R E T A 
                   DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0017/2025 
 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA, no uso de suas atribuições legais, 

homologa, o Processo Administrativo nº 1060.30.10/2024 de contratação 

direta que tem por OBJETO a Contratação de empresa do ramo para aquisição 

de Centrífugas de laboratório, destinados ao Posto de Saúde Coriolano José 

Fagundes da Secretaria Municipal de Saúde de Itambé-BA. CONTRATADO: 

50.373.558 THAYNA ZANGRANDE VENTURA GUERREIRO, inscrita no CNPJ sob o nº 

50.373.558/0001-90, localizada na Rua Ana Dionísio Santos, nº 140, bairro 

Jardim Novo Paraíso, Americana-SP, CEP 13474-302, doravante denominada 

CONTRATADA, representada pela senhora Thayna Zangrande Ventura Guerreiro, 

portadora da cédula de identidade RG nº 408949272 SSP/SP e inscrita no 

Cadastro de Pessoa Física do Ministério da Fazenda sob o nº 461.061.558-

44. Que apresentou valor de R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais), 

de acordo com o artigo 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21 a fim de 

que produzamos seus jurídicos e legais efeitos. 

Registre-se, cumpra-se, publique-se, lavre-se o contrato e emita-se 

a Nota de Empenho, caso não possa ser substituído por outro instrumento. 

 

Itambé-BA, 13 de fevereiro de 2025. 

 
 
 

José Cândido Rocha Araújo 
PREFEITO MUNICIPAL DE ITAMBÉ - BA 


